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1 Inledning  

1.1 Bakgrund och syfte 

Lagen om energideklarationer (SFS 2006:985) infördes under 2006. Lagen syftar på att främja en 

effektiv energianvändning och god inomhusmiljö i byggnader, vilket skall utföras var 10:e år 

enligt lagkrav. 

Energideklarationen ska ge en representativa bild av byggnadens energianvändning, genom 

beskrivning av hur mycket energi som årligen tillförts samt till vilka processer som använder den. 

Förslag på hur byggnadens energiprestanda kan förbättras med beaktande av god inomhusmiljö. 

 

1.2 Energiklass 

Från och med den 1 januari 2014 visar energideklarationens sammanfattning (sista sidan) 

byggnadens energiklass i en skala från A till G. Energideklarationer utförda före detta datum 

saknar denna energiklassning.  

Energiklassningen av byggnader har samma utformning som kan ses på vitvaror, tex kylskåp och 

tvättmaskin. Den stora skillnaden är att de vitvaror som säljs idag är nya med modern teknik och 

de får därmed bra energiklassning. 

Den äldre sammanfattningen som introducerades i samband med uppstarten av 

energideklarationerna innehöll totalt sju energinivåer. Från låg till hög energianvändning. De nya 

energiklasserna är också sju till antalet men sträcker sig från A till G. Däremot är inte skalorna 

densamma.  

Det betyder till exempel att om din byggnad tidigare hamnat på energinivå fyra i förra 

energiklassningen så får den nödvändigtvis inte energiklass D i den nya energiklassningen. 

Alla byggnader jämförs med Energiklass C som är nybyggnadskravet, vilket medför att många 

befintliga byggnader hamnar i en energiklassning över det, även om de skulle ha en väldigt bra 

energianvändning i jämförelse med liknande byggnader. 

 

 
Figur 1: Nuvarande energiklassning, där C motsvarar krav på energiprestanda enligt nuvarande byggnorm 
(Boverkets Byggregler). 
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2 Sammanfattning 

Brf Väktaren utförde sin första energideklaration 2009-05-04, i energideklarationsrapporten går 

det att läsa att den gemensamma fjärrvärmen och fastighetselen har fördelats per kvadratmeter 

över samtliga byggnader.  

Dock skiftar energiprestandan lite på de olika huskropparna. Samma fördelningsmetodik har 

använts i följande energideklaration. Redovisning av fjärrvärme och fastighetsel sker under 

respektive avsnitt. 

Under den senaste 20-års perioden och främst efter senaste utförda energideklaration så har 

föreningen utfört ett antal olika energieffektiva förbättringsåtgärder i fastigheten. 

 1993 – Större ombyggnation med tilläggsisolering av fasad och installation av 

3-glas fönster 

 2006 – Kulvertbyten i föreningen. 

 2010 – Ny fjärrvärmecentral med nya värmeväxlare. 

 2014 – Installation av prognosstyrning för värmesystemet. 

 2015 – Installation av LED-belysning i trapphus. 

 2018 – Tilläggisolering av vindsbjälklag  till totalt ca 500-550mm, 

Stegelbäcksgatan 12, 14, Lundmansgatan 13. 

 2018 – Utbyte till energieffektiv belysning i gatubelysning/stolpar. 

 2018 – Utbyte till energieffektiv belysning i källare. 

 

Energiprestanda (kWh/kvm, år)   

 2009 2018 

Stegelbäcksgatan 12 A-C 123 114 

Stegelbäcksgatan 14 A-C 113 114 

Lundmansgatan 11 A-C 126 114 

Lundmansgatan 13 A-B 126 114 

Frötunagatan 16 A-C 122 114 

 
Nybyggnadskravet för ett renodlat flerbostadshus med fjärrvärme som uppvärmning i Norrtälje 

skall vid dags datum hålla en energiprestanda om 80 kWh/kvm. Det ger att föreningens 

byggnader hamnar i energiklass E som motsvarar spannet >135 <180% av BBR.  

De byggnader som har lokaler kan ge en viss avvikelse på kravet av specifik energiprestanda vid 

nybyggnation då en annan beräkningsformel används. 
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3 Fastighetsbeskrivning  

3.1 Allmänt om fastigheten 

Brf Väktaren är en bostadsrättsföreningen belägen på Grossgärdet i centrala Norrtälje. 

Fastigheten börjades att byggas under 1957 och den sista huskroppen färdigställdes under 1959. 

Föreningen består av totalt 5st huskroppar med 117st lägenheter och ett antal lokaler varav 

montessoriförskolan är den största hyresgästen. 

 

Adress:  Frötunagatan 16A-C, Lundmansgatan 11A-C, 13A-B 

                                                    Stegelbäcksgatan 12A-C, 14A-C. 

 

Nybyggnadsår:  1957-1959. 

 

Verksamhet:  Flerbostadshus. 

 

Area BOA/LOA & A-temp
1
: 

Byggnad: BOA: LOA: A-temp: 

Frötunagatan 16A-C 1718,1 351 2427 

Stegelbäcksgatan 12A-C 1379,3  1975 

Stegelbäcksgatan 14A-C 1406,7  1925 

Lundmansgatan 11A-C 1418,4 263 1831 

Lundmansgatan 13A-B 1365 66 1780 

Totalt: 7 287,5 680 9 938 

 

 

 

                                                           

 

1 Atemp är den invändiga arean för våningsplan, vindsplan och källarplan som värms till mer än 10 °C i byggnaden. Atemp är 
den area som byggnadens specifika energianvändning ska beräknas efter. 
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3.2 Inomhusklimat 

Inomhusklimat i föreningen bedöms som bra. I samband med att den obligatoriska 

ventilationskontrollen utfördes i fastigheten i februari 2017 utfördes det även stickprov med 

värmekamera för att kontrollera köldbryggor i de mest utsatta gavellägenheterna. 

Radonmätningar har även utförts tidigare med mätvärde långt under de framtagna gränsvärdena 

på 200 Bq/m
3
. 

3.3 Klimatskal 

Föreningen har idag ett bra klimatskal. Genom åren har ett antal förbättringsåtgärder skett, 

under 1993 så utfördes omfattande ombyggnationer i föreningen då fasader renoverades och 

tilläggsisolerades, 3-glas fönster installerades med mera.  

I januari månad 2018 tilläggisolerades 3 st av vindarna vilket kommer leda till ytterligare 

energibesparingar samt bättre inomhusklimat för de lägenheter som har vindsbjälklaget som 

angränsande till lägenheten. 
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3.4 Tekniska system 

3.4.1 Belysning 

I november 2015 så ersattes den befintliga belysningen i trapphuset till LED-armaturer. Generellt 

så sitter det en armatur på entreplanet och sedan så skiftar det mellan 1-3 armaturer på 

respektive våningsplan. Dessa är närvarostyrda. 

Belysning i källargångar styrs via timer och vid platsbesiktningen utfördes stickkontroll i ett antal 

glaskupor och i dessa var det halogenlampor på 53W, det kan även förekomma lågenergilampor i 

vissa. Föreningen håller i skrivande stund på att ta in offerter på även ersätta dessa till LED-

modeller med närvarostyrning. 

Under mars månad 2018 påbörjas även utbytet av stolpbelysningar utomhus som finns 

runt gångvägar och infarter. 
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3.4.2 Värme  & Tappvarmvatten 

Föreningen har idag en fjärrvärmecentral som betjänar samtliga fem huskroppar. Det finns ingen 

separat shuntgrupp mot respektive huskropp utan alla huskroppar regleras från samma utgående 

radiatorkrets i fjärrvärmecentralen. 

Fjärrvärmeväxlarna är av fabrikatet Cetetherm från 2010. Tidigare använde sig föreningen av 

traditionell värmereglering genom att använda sig av en utomhustemperaturgivare och 

tillsammans med denna så ställs en värmekurva in som avgör vilken framledningstemperatur det 

skall vara på radiatorkretsen i förhållande till utomhustemperaturen. 

Istället så har föreningen investerat i prognosstyrning med prenumeration på väderkartor från 

SMHI. Systemet fungerar på sådant sätt att SMHI tillhandahåller väderprognoser för vilka 

värmekurvan för fastigheten skapas, detta innebär att systemet utnyttjar fastighetens interna 

värmelagringskapacitet/tröghet som gör att framledningstemperaturen kan anpassas i god tid för 

kommande väder för att kunna fortsätta hålla jämn inomhustemperatur även vid snabba 
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väderomställningar samt energieffektivisera användningen genom att förutse och minska risken 

för onödigt hög inomhustemperatur när vädret slår om till ett varmare klimat. 

Fördelen med prognosstyrning märks oftast under höst och vårsäsongen då 

utomhustemperaturen utsetts för snabba förändringar då temperaturen kan både stiga och 

sjunka väldigt snabbt och skapa stora variationer i systemet. 

Föreningen har även installerat ett antal temperaturgivare som referensgivare i olika lägenheter. 

Genom att ta ut ett medelvärde ifrån alla dessa givare så finns ytterligaren en parameter som 

prognosstyrningen tar anpassning till. 

Genom inloggning till föreningens övervakningssystem hos ERAB har flödesbilden över samtliga 

lägenhetsgivare kontrollerats ett antal gånger. Vid senaste tillfället kl. 22:56 15 mars var 

utomhustemperaturen -9,4°C, prognostemperatur -5,4°C och den aktuella 

framledningstemperaturen på radiatorkretsen visade 55,9°C. 

Många lägenheter uppvisar en inomhustemperatur över både 22 och 23 grader. Dock är det 

några avvikande givare som ligger lite längre, bland annat de givare som sitter i de bägge 

förskolelokalerna. Dock så är det ingen aktivitet där vid denna tid på dygnet, dvs de interna 

värmelaster ifrån personal och barn samt utrustning saknas, samt att tilluftsaggregaten är 

avstängda så ingen uppvärmd tilluft tillförs lokalerna. 

Den genomsnittliga inomhustemperaturgivaren uppvisade 21,8°C. Då styrningen och 

värmekurvan tar hänsyn till den aktuella inomhustemperaturen är behovet av termostatventiler 

på lägenheternas radiatorer inte under lika stort behov. Genom den genomsnittsliga 

inomhustemperaturen tar systemet automatiskt hänsyn till de tilläggsisolerande taken och den 

energibesparing det åtgärden skall ge i form av minskade värmeförluster. 

Hade samma tilläggisolerande fall utförts i en fastighet som enbart styr sin värmekurva i 

förhållande till utomhustemperaturen så hade föreningen varit tvungna att ändra reglerkurvan 

för att uppnå energibesparingen som tilläggsisoleringen ger. I annat fall så hade det enbart lett 

till att inomhustemperaturen blir högre i de lägenheter som ligger angränsande till det isolerade 

vindsbjälklaget.  

 

3.4.3 Ventilation 

Föreningens lägenheter ventileras i dagsläget med s.k. Självdragssystem. Där frisk luft kommer in 

via lägenheternas tilluftsventiler i fönstren.  Den friska luften vandrar sedan till lägenhetens 

frånluftspunkter där självdraget i fastighetens skorstenar skapar en termisk stigningskraft. 

 

Frånluftskanalerna i köket har även utrustats med köksfläkt för att förstärka luftväxlingen vid 

matlagning.  

 

Den obligatoriska ventilationskontrollen för lägenheterna utfördes under perioden 2017-02-14 

t.om 2017-02-15. 
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Föreningens två lokaler till montessoriförskolan betjänas av varsin FT-ventilation. Med ett 

mekaniskt tilluftsaggregat samt en frånluftsfläkt på taket. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4.4 Tvättstuga 

Föreningen har totalt 4st tvättstugor. 2st huskroppar har 2st tvättstugor var. 

Tvättstugorna är utrustade med samma typ av utrustning sånär som på en tvättstuga som har en 

modernare torktumlare.  

1 tvättstuga är vanligtvis utrustad med följande utrustning. 

Tvättmaskin Electrolux  W365H  

Torktumlare Electrolux  T3190  

Torkrumsavfuktare Electrolux TA2002  

Centrifug  Podab  TM50/70  

Den nyare modellen av torktumlaren som finns i en av tvättstugorna heter T4190. 
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På marknaden har det kommit ut en nyare modell av tvättmaskinen W365H och den 

heter W365H/LE, som står för lågenergi. Denna modell är anpassad för att vara 

inkopplade på fastighetens varmvattenkrets. Som i detta fall värms upp via fjärrvärme. 

Detta medför att en tvättcykel/pass går fortare då maskinen får in förvärmt varmvatten 

och inte behöver värma upp kallvattnet som den får in i dagsläget. 

I bifogat datablad går det att se att i en standardtvätt i en W365H så åtgår 

 

0,32 kWh för varmvattenberedning. Med 300 tvättpass på ett år blir det bara ca 96 kWh 

per år som istället kan värmas upp med hjälp av fjärrvärmen istället, en 

kostnadsbesparing omkring 50kr/år.  

 

 

4 Energibalans 

En energibalans har upprättats för att fördela tillförd energi samt fastighetens energianvändning. 

I samband med detta utförs även normalisering av byggnadens energi till värme och varmvatten 

enligt BEN2 (BFS 2017:6) .  

4.1 Faktorer som påverkat energianvändningen 

Föreningen har under januarimånad -18 tilläggsisolerat 3st av huskropparnas vindar, vilket inte 

syns på den energianvändningen i denna energideklaration som baseras på förbrukningsuppgifter 

från 2017, men sannorlikt kommer energianvändningen att minska ytterligare. Enligt boende som 

bor närmast vindsbjälklaget har isoleringen gett en jämnare och även högre inomhustemperatur. 

 

              

Befintlig maskintyp Electrolux W365H           

              

Energi för tvätt 0,44 kWh         

Vattenförbrukning 38 liter         

Uppvärmt vatten 0,32 kWh Totalt: 
0,76 kWh per 
tvätt   

              

Antal maskiner 1 st         

Antal tvättomgångar/dag 1 st         

Antal tvättdagar/år 300 st Vatten 11 400 liter   

Antal tvättomgångar/år 300 st Energi  228 kWh   

              



 

 13 (26) 
 

 

4.1.1 El 

Föreningen har totalt 10st aktiva elabonnemang. Dessa är fördelade över alla huskropparna samt 

har även inriktning på olika processer. Då verksamheten i lokaler förändrats och byggts om med 

åren samt att den elanvändande utrustningen i byggnaderna har minskat/energieffektiviserats så 

är vissa av abonnemangen aningen högt uppsäkrade i onödan. Uppmärkningen vid elcentralerna 

är i vissa fall bristfällig och föråldrad och kan behöva en översyn. 

I energideklarationens fastighetsel skall enbart den el som ingår i Boverkets definitionen av 

fastighetsel ligga, varpå de byggnader som har fastighetselmätare med andra processer såsom 

tvättstuga, utomhusbelysning, motorvärmare anslutna kommer att schabloniseras mot de 

byggnader som har renodlade elmätare med enbart fastighetsel.  

En genomgång har även utförts på samtliga abonnemang för att kontrollera hur den abonnerade 

säkringsstorleken stämmer överens med den årliga energianvändningen.  

Då abonnemangen är av sådan typ så att timvärden ej går att se utan enbart månadsvärden så 

kan inte heller nätägaren ge ut hur timlasten varit på de olika abonnemangen. För att få reda på 

möjligheten till att sänka ner huvudsäkringen görs antingen genom att testa och se ifall den löser 

ut, i det andra fallet så får man tillsammans med en elektriker simulera full last på abonnemanget 

tex utrustningen i tvättstuga och se vad den hamnar på för maximalt effektuttag. 

Samtliga elmätares energiunderlag är baserat på år 2017 om inget annat anges. 

  

Säkring Maximalt effektuttag Fast kostnad / år exkl. moms 

16A 11 kW 2751 

20A 14 kW 4074 

25A 17 kW 5187 

35A 24 kW 7464 

50A 35 kW 11 538 

63A 44 kW 16 300 

Norrtelje Energis nätprislista  
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Energianvändning 2017: 11 759 kWh 

Abonnerad effekt: 25 Ampere 

Anslutet på mätaren: Trapphusbelysning, Styrutrustning till portlås, 

reläer m.m. Ytterbelysning. Värmeslingor i stuprör. 

 

 

Energianvändning 2017: 5 220 kWh 

Abonnerad effekt: 16 A 

Anslutet på mätaren: Trapphusbelysning, Styrutrustning till portlås, 

reläer m.m 
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Energianvändning 2017: 2 676 kWh 

Abonnerad effekt: 16 A 

Anslutet på mätaren: Trapphusbelysning, Styrutrustning till portlås, 

reläer m.m 

 

 

 

Energianvändning 2017: 10 594 kWh 

Abonnerad effekt: 25 A 

Anslutet på mätaren: Trapphusbelysning, Styrutrustning till portlås, 

reläer m.m. Ytterbelysning. Motorvärmare? 
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Energianvändning 2017: 15 972 kWh 

Abonnerad effekt: 50 A 

Anslutet på mätaren: Trapphusbelysning, Styrutrustning till portlås, 

reläer m.m. Ytterbelysning. Motorvärmare, 

Ventilation förskolan, Värmeslingor i stuprör. 

 

mars månad 2017 avviker lite från övriga månader, men med den som dimensionerande månad 

med snittlast fördelade under 8h/dygn ger det en medeleffekt på 11 kW vilket då skulle medge 

en sänkning till ett 25 A abonnemang och en kostnadsbesparing på ca 6300 kr/år exkl. moms. 
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Energianvändning 2017: 7764 kWh 

Abonnerad effekt: 50 A 

Anslutet på mätaren: Tvättstuga 

 

Energianvändningen i tvättstugan ligger förhållandevis jämt fördelat över respektive månad.  

En inventering av installerad utrustning ger följande maxeffekter. 

Tvättmaskin Electrolux  W365H 0,86 kW 

Torktumlare Electrolux  T3190 8 kW 

Centrifug  Podab  TM50/70 7,5kW / 0,25 kW Elementeffekt/Motoreffekt 

Torkrumsavfuktare Electrolux TA2002  3,9 kW 

Torktumlare Electrolux T4190 6 kW 

20,5 kW per tvättstuga, 2st tvättstugor per mätare. 

Dock faller det sig orimligt att maximalt uttag skulle ske i bägge tvättstugorna samtidigt. En 

djupare utredning eller begräsning när centrifugen får användas i förhållande till övrig utrustning 

skulle ge möjligheter att gå ner till 35A och göra en kostnadsbesparing på ca 4 000 kr exkl. moms 

per mätare. 
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Energianvändning 2017: 7285 kWh 

Abonnerad effekt: 25 A 

Anslutet på mätaren: Pannrum / Fjärrvärmecentral 

 

Elmätaren har relativt jämn last fördelad 2 steg per år. Vintertid då värmebehov finns i 

fastigheten och cirkulationspumpen till radiatorkretsen är igång samt sommartid då det är 

pumpstopp i radiatorkretsen och enbart cirkulationspumpen går för VVC-kretsen. Topparna ligger 

ganska snarlikt tvättstugans och en kostnadsbesparing på att gå ner till 20 A är 1 100kr/år exkl. 

moms. 
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Energianvändning 2017: 15 794kWh 

Abonnerad effekt: 50 A 

Anslutet på mätaren: Tvättstuga 

 

Energianvändningen skiljer sig lite jämfört med tvättstugan på Stegelbäcksgatan 12, det kan vara 

så att det är mer utrustning ansluten på elmätaren som inte finns uppmärkt, det kan även vara så 

att denna tvättstuga används i större utsträckning. Utredning bör utföras även på denna mätare. 
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Energianvändning 2017: 6034 kWh 

Abonnerad effekt: 16 A 

Anslutet på mätaren: Vid platsbesiktning för energideklarationen gick det ej att finna denna elmätare 

varvid det är oklart vad som är anslutet på denna. Vid tidigare utredning har det 

inte heller gått att finna elmätaren. Det finns fortfarande utrymmen i källaren som 

är låsta för lokalinnehavaren där dessa kan vara placerade. 

Genom att studera tidigare års energianvändning så kan det ge eventuella 

förklaringar ifall t.ex. verksamhet har skiftats i hyreslokalerna. Det som går att se 

genom att detaljstudera tidigare månader är att i september 2015 går baslasten 

upp till 200 kWh/mån jämfört med tidigare som legat runt 100 kWh/mån och i 

november 2015 så stiger det upp till hela 670 kWh. Detta skall förhoppningsvis 

kunna ge underlag för att kunna identifiera mätaren. 
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Energianvändning 2017: 53 kWh 

Abonnerad effekt: 16 A 

Anslutet på mätaren: Förskolans externa förråd i källargången. 

 

Denna elmätare förefaller sig vara helt onödig i dagsläget. Kostnaden för hela abonnemanget 

inklusive förbrukning uppgick 2017 till ca 1 000kr exkl. moms. Det ger en kostnad på ca 20 

kr/kWh. Det faktiska energipriset för kWh äts upp av de fasta kostnaderna på abonnemanget och 

oavsett vem som ska stå för kostnaden för belysning/vägguttag i utrymmet bör elen tas från den 

andra elmätaren och inaktivera denna. Återbetalningstiden för elektrikerkostnaden blir 

uppskattningsvis ca 3-4 år. 

 

Fastighetsel 

Fastighetselmätarna på Stegelbäcksgatan 12 och Lundmansgatan 13 är de enda två mätarna som 

enbart innehåller sådan en som klassificeras som fastighetsel enligt Boverket. Då samtliga 

byggnader har samma förutsättningar och installationer gällande belysning med mera så kommer 

en schablon på fastighetselen fördelas över dessa enligt nedan redovisning. Elmätare 45616 som 

betjänar pannrumet kommer också att fördelas över samtliga byggnader.  

Köpt fastighetsel [kWh] Köpt el/m
2
 A-temp [kWh/m

2
] 

47 256  4,75 
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Generellt sett ligger energianvändningen ganska jämt över respektive mätare, en viss sänkning 

kan ses på vissa abonnemang. På det stora abonnemanget på Frötunagatan 16 ingår bland annat 

Tilluftsaggregatet till förskolan som har ett elbatteri och som det har varit driftsavbrott på under 

stora perioder vilket kan ha påverkat energianvändningen possitivt under 2016. Vidare finns även 

motorvärmare och värmeslingor i stuprör som är väderberoende. 
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4.1.2 Värme - Fjärrvärme 

 

 

 

 

 
 

 

Köpt Fjärrvärme [kWh] Köpt fjärrvärme/m
2
 A-temp [kWh/m

2
] 

1 064 450  107,1 
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4.2 Fastställande av energianvändning 

Fastställande av byggnadens energianvändning vid normalt brukande och ett normalår  

(BFS 2017:6 BEN2) baserat på 2017 års mätvärden. 

 

 Data Fördelning utifrån 

uppmätta värden 

Normalisering före 

normalårskorrigering 

Normalisering efter 

normalårskorrigering 

A-temp (m
2
) 9938    

Innetemperatur (ºC) 22,5    

Fjärrvärme (MWh/år) 1074    

Övrig elanvändning (kWh/år) 82 123  34 867  

     

     

     

Uppvärmning (kWh/år)  816 000 816 000 855 032 

Varmvatten (kWh/år)  258 000 248 450 248 450 

Fastighetsel (kWh/år)   47 256 47 256 

Summa (kWh/år)   1 111 706  

Energiprestanda (kWh/m
2
, år) 

Specifik energianvändning 

   114 
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5 Slutsats & åtgärdsrekommendation 

Underlag till föreslagna åtgärder grundar sig på observationer som gjorts på plats, mätningar, 

analys av energianvändning, muntlig information från styrelserepresentanter vid 

platsbesiktningen samt övriga uppgifter tillhandahållna från Brf Väktaren. 

 

5.1 Ekonomiska variabler 

Till de LCC-kalkyler som presenteras under 4.2, har indata enligt nedan använts. Energipriser, 

kalkylränta och energiprisökningar har tagits fram enligt schablon. Investeringskostnader och 

energipriser som används i lönsamhetsberäkningar är angivna exkl. moms.  

Prisökningar är angivna som reala prisökningar. 

Fjärrvärmepris:   0,7 kr/kWh 

Elpris:    1 kr/kWh 

Kalkylränta:   4 % 

Prisökning fjärrvärme:   1,5 % 

Prisökning el:    1,5 % 

Prisökning underhåll:   2 % 

5.2 Åtgärder 

5.2.1 Åtgärd 1, Effektivisering av elabonnemang 

Genom att göra en större översyn av elabonnemangen så finns troligen en kostnadsbesparing på 

den fasta delen av elabonnemanget på upp till 15 000 kr exkl. moms/år. För att kunna 

säkerhetsställa möjligheten till effektivisering behöver dock en elektriker utreda och mäta vad 

maxeffekten kommer upp till på respektive abonnemang.  

5.2.2 Åtgärd 2, Effektivisering av belysning i källaren 

Föreningen arbetar i dagsläget med att ta in offerter på att installera LED-belysning även på 

källarplanet med närvarostyrning. Vid platsbesiktningen utfördes stickkontroll på ett antal 

glaskupor och dessa innehöll 57W halogenlampor. Dessa 57W motsvarar 75W glödlampa och 

motsvarande modell för LED ligger på 11,5 W.  

Vid kommande utbyte så kommer även närvarostyrning att vara aktuell vilket medför att 

belysningen blir sektionerad på ett helt annat sätt och den totala drifttiden för armaturerna 

minskar avsevärd så inte hela källarplanet tänds upp samtidigt. 
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6 Bilaga – Boverkets energideklaration 

 

 


